事 務 連 絡

令和２年９月 18 日

日本私立短期大学協会 御中

総務省統計局統計調査部

国勢統計課広報・環境対策担当

令和２年国勢調査 学校の学生寮•寄宿舎から通学している

学生•生徒について（補足）

 平素より、統計行政に格別の御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

先般、令和２年国勢調査の実施に当たり、「令和２年国勢調査の実施について（依

頼）」（令和２年８月27日付総統勢240号）において、学校の学生寮•寄宿舎から通学し

ている学生については、その学生寮•寄宿舎で調査することとしている旨を御連絡し

た件について、下記のとおり、補足させていただきますので、改めて御周知いただき

ますよう御協力をお願い申し上げます。

記

 普段、学生寮•寄宿舎に居住しているが、帰省等の事情により 10 月１日現在で学

生寮•寄宿舎に居住していない学生

     ・・・ 学生寮•寄宿舎で調査します。（帰省先等では調査しません。）

 新型コロナウイルス感染症の影響等により、

・10 月１日現在で学生寮•寄宿舎に居住していないが、これまでに１度でも居住し

た事実があり、退居していない学生

     ・・・ 学生寮•寄宿舎で調査します。（帰省先等では調査しません。）

・学生寮•寄宿舎への入居手続きは済んでいるものの、10月１日現在で１度も居住し

た事実がない学生

     ・・・ 帰省先等で調査します。（学生寮•寄宿舎では調査しません。）

以上

【連絡先】
 総務省統計局 統計調査部 国勢統計課
 担当：狼、坂本、松本、佐々木、河端

☎：03-5273-1013 Fax: 03-5273-1552
Email: 2020census-kou@soumu.go.jp